
 

 

                                               РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

                                            «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

                                            МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 

mkou_endirey3@e-dag.ru ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98 

 

 

24.08.2024 года                                                                                                 № 34 

       Приказ  

«О  назначении  общественного  инструктора по безопасности  дорожного движения» 

        На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании 

в Российской Федерации», в целях  обеспечения  безопасности дорожного движения и 

профилактики детского дорожно-транспортного травматизма  ,в целях профилактики 

детского дорожно-транспортного травматизма (далее ДДТТ) учащихся, привития детям 

навыков безопасного дородного движения (далее БДД), безопасного поведения на 

дорогах, знаний  ,Правил дорожного движения (далее ПДД )на 2024 – 2025   учебный год, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Идикова  М.П. .-  организатора по ОБЗР,  общественным инспектором 

по БДД и назначить  руководителем школьного отряда юных инспекторов 

движения. 

2. Идикову М.П..- составить и  представить  на утверждение до 01.09.2024 

 г директору школы  план  мероприятий  по предупреждению ДДТТ  и план работы 

отряда ЮИД ;-  в течение  2024-2025  учебного года организовывать выполнение 

профилактических мероприятий  по предупреждению несчастных случаев с 

детьми, информировать классных руководителей о ДТП с обучающимися , по 

каждому конкретному случаю  дорожных происшествий проводить 

 дополнительные мероприятия. 

3. Назначить ответственным лицом за организацию профилактики ДДТТ на 2024 – 

2025 учебный год ЗДВР Темикову А.Б.. 

4.  Утвердить программу работы по профилактике ДДТТ и пропаганды БДД и ПДД 

(приложение №1 )  

5.  Продолжить работу отряд Юных инспекторов дорожного движения.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

  

 

Директор                                   Салавова М.К. 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/

